
Toruń, dn. 20 maja 2021 r. 
 
 
L.dz. SSM.DZP.200.41.2021 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym (wariant I) na dostawę leków w 
tym antybiotyków.  
 
 

W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 14 maja 2021 r. pytaniami do swz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na nie 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 
danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 
miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 
powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub 
ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 
zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o 
mg, ml itp.) 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 
umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 
terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 



Pytanie 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli 
aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 
Dot. Rozdziału IX SWZ. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych 
środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie 
do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ 
i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 
Odpowiedź na pytania 
W rozdziale IX ust.7 Zamawiający nie wymaga przedmiotowych środków dowodowych.  
 
Pytanie 
„W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, 
wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 
505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, 
tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i 
może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z 
SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych 
zapisów SWZ.  
Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań 
wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym 
obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.” 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza możliwości przesyłania do 
Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego 
Fakturowania. W przypadku wymogu przesyłania faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych 
formatów plików do importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG. 
Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pozostałe warunki zgodne ze swz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 20/05/2021 odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie na stronie prowadzonego postępowania www.med.torun.pl  

http://www.med.torun.pl/

